
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Comondo DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del

Liquidazione contributo a tìtolo rimborso spese per il servizio di
assistenza e viabilità in occasione del "3°Trofeo Ciclistico Città di

San Giovanni La Punta " alle Guardie Ambientali Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che il territorio di questo Comune in data 20/07/2018, è stato interessato allo svolgimento della
manifestazione sportiva "3° Trofeo Ciclistico Città di San Giovanni La Punta" e che, pertanto, con propria
determinazione dirigenziale n. 80/Reg. Comando del 20/07/2018 si è proceduto all'impegno di spesa per un importo
complessivo di € 1.900,00, per i servizi dettagliatamente descritti nel predetto provvedimento, al fine di garantire lo
svolgimento della gara;

Vista la nota di questo Comando prot. 569/SI/PM del 28/06/2018 con la quale è stata richiesta all'Associazione delle
Guardie Ambientali di Catania la collaborazione attraverso la partecipazione di un contigente di n. 12 volontari, a
supporto dei servizi di viabilità per la predetta manifestazione;

Visto il riscontro, introitato al prot. gen. 23109 del 11 /07/2018, con la quale la predetta Associazione ha comunicato
la disponibilità degli operatori, con la richiesta di contributo a titolo rimborso spese pari ad € 360,00;

Vista la successiva comunicazione introitata al prot, gen, 24322 del 20/07/2018 a rettifica della precedente,
relativamente all'elenco del personale a supporto della manifestazione;

Preso atto che in data 20/07/2018 il contigente intervenuto ha svolto il servizio richiesto;

Vista la Ricevuta Fiscale n. 13 del 29/08/2018 introitata al prot. Gen. 27992 del 29/08/2018 avente importo
complessivo di € 240,00 IVA esente, presentata dall'Associazione Guardie Ambientali di Catania, con sede via
Balatelle, 28 C.F. 93204850874, a titolo di contributo rimborso spese per il servizio di assistenza e viabilità per il
"^Trofeo Ciclistico Città di San Giovanni La Punta", per il personale volontario intervenuto in data 20/07/2018;

Considerato di far fronte alla spesa prevista attingendo ai seguenti impegni di spesa, assunti con RD, 80/Reg.
Comando del 20/07/2018:

• n. 336 del 25/07/2018 sul cap. 1603 "Contributi dì attività di volontario e manifestazioni" per€ 112,00;

» n. 337 del 25/07/2018 sul cap. 1837 "Contributi per promozioni di attività sportive e ricreative" per € 128,00

che offrono la necessaria disponibilità esigibile nel 2018;

Dare atto che la liquidazione del contributo di cui alla presente determinazione non è soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 2010;

Vista la dichiarazione a firma del Presidente, sig. Lombardo Raimondo, con la quale dichiara che l'Associazione non
è iscritta presso Enti previdenziali in quanto priva di dipendenti e pertanto non è in grado di presentare il dure;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12 del
01/02/2018:

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";

Visti l'art. 2 e.3 e l'art. 17 c.l del d.P.R. 62/2013, "Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici a norma dell'alt, 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165'\é il Codice di comportamento dei dipendenti di
questo Comune, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 30/12/2013;



Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimenio e sono riportali a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le
regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs, 267/2000;

Visto l'arti84 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Visto il Decreto Sindacale n. 51 del 25/05/2018;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A
per quanto esposto in premessa, di liquidare la ricevuta fiscale n. 13 del 29/08/2018 introitata al prot. Gen. 27992 del
29/08/2018 avente importo complessivo di € 240,00 IVA esente, presentata dall'Associazione Guardie Ambientale -
Sezione Provinciale - di Catania, con sede via Balatelle, 28 C.F. 93204-850874 a titolo contributo rimborso spese per
il servizio di assistenza e viabilità per il personale volontario intervenuto in data 20/07/2018, in occasione del
"3 ̂ Trofeo Ciclistico Città di San Giovanni La Punta ".

Imputare la passività sugli impegni di spesa assunti con P.D. 80/Reg. Comando del 20/07/2018, di seguito indicati:

• n. 336 del 25/07/2018 sul cap. 1603 "Contributi di attività dì volontario e manifestazioni''' per€ 112,00;

• n. 337 del 25/07/2018 sul cap. 1837 "Contributiper promozioni di attività sportive e ricreative" per€ 128,00

che offrono la necessaria disponibilità esigibile nel 2018;

Autorizzare l'ordinazione del pagamento accreditando l'importo sul conto bancario presso il Banco Posta - Poste
Italiane agenzia Gravina di Catania IBAN IT 03Z0760116900001040290890;.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli arti. 4,
5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'islruzione dell'alio non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificalo
dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amminislrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33,
come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nelle sottosezioni "Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti
amministrativi "e "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici — Atti di concessione".

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarilà tecnica del presente atto,
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza.

11 (/onNEjndante
na)

V
IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

11 Capo S^prjp Finanze

Emesso Mandato n. in data ___

11 Dipendente \Sicaricaio



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DJ CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

*****AI(egato all'atto"

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 26-09-2018

Responsabile: DOTT.SSA ANGEMI MARIA ANGELINA

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Alt 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1603 Art.O a COMPETENZA
Cod. Bil (12.08-1.04.04.01.001) Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
Denominato CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ1 DI VOLONTARIATO E MANIFESTAZIONI

Stanziamento Assestato: 1.120,00 Impegnato: 1.120,00 Da Impegnare; 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPEGNO

336 del 25-07-2018

determina a contrarre 3 trofeo ciclìstico
CITTA DI SAN GIOVANNI LA PUNTA,
adempimenti per la sicurezza della
manifestazione

Provv.Dirig.
n. 80 del 20-07-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. de!

IMPORTI AL
26-09-2018

1.120,00 0,00

0,00 0,00

Parere sulla regolarità cont
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilit
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE

Fornitore:

ibife
sulla Voce di Bilancio,

AVOREVOLE (Art.49)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla n
Accertata la regolarità" Teén

competenza,si esprime PARE

(ILRESPONSAI

arità tecnica
i dell'ATTO, per quanto di
: FAVOREVOLE" (Ari. 49).

DEL SERVIZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

* Allegato all'atto***

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 26-09-2018

Responsabile: DOTT.SSA ANGEMI MARIA ANGELINA

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1837 Art.O a COMPETENZA
Cod. Bil. (06.01-1.04.04.01.001) Trasferimenti correntia Istituzioni Sociali Private

Denominato CONTRIBUTI PER PROMOZIONE DI ATTIVITÀ' SPORTIVE E RICREATIVE

Stanziamento Assestato: 28.000,00 Impegnato: 12.330,00 Da Impegnare: 15.670,00

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO

NUMERO 337 del 25-07-2018 del

CAUSALE determina a contrarre 3 trofeo ciclistico
CITTA DI SAN GIOVANNI LA PUNTA,
adempimenti per la sicurezza della
manifestazione

ATTO Provv.Dirig.
n. 80 del 20-07-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

IMPORTI AL
26-09-2018

380,00

252,00 0,00

Parere sulla regolarità conta alle
Accertata ia regolarità Contabile, la Disponibilità

Fornitore:

sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

; IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità' Tecnica deU'ATTO, per quanto di

competenza.si esprime PARERE IWOREVOLE" (Art. 49).

i J( IL RESPONSABILE DELÌSERVIZIO)


